熊市Ｐ協発第  18 号

平成 27 年 5 月 21 日

各ＰＴＡ会長理様

市Ｐ担当副会長理事 様

熊本市ＰＴＡ協議会

会      長 緒方 玲子

教養委員長 宮崎 紀男

市Ｐ担当副会長部会長 阿久根祐子

平成 27 年度 会長理事・市Ｐ担当副会長理事 合同研修会および懇親会のご案内

 新緑の候、各単Ｐにおかれましては両理事のリーダーシップのもと、連携・協力した活動をスタ―トされ

たことと拝察いたします。

 さて、ＰＴＡ活動を推進する際、知っておくべきことや心構えなどを研修するとともに、広く他校の様子

を知り互いの親睦を図るべく、本年度も合同研修会を下記のとおり実施いたします。ご多用の折とは存じま

すが、是非ご参加いただきますようご案内申し上げます。

合同研修会

 １ 日 時   平成２７年６月２０日（土） 13:30 開会

 ２ 会 場   市民会館崇城大学ホール（熊本市民会館）大会議室・他

３ 内 容     受 付 13:00～  大会議室前にて（懇親会会費支払いも含む）

（1）全体会  13:30～14:20・・・大会議室

① 開会行事

② 全体研修 「熊本市ＰＴＡ協議会の活動について」

（2）部 会  14:30～16:30・・・各会議室等

    【会長理事部会】      会 場：小学校 第５・６会議室、 中学校 第７会議室

① 14:30～15:00  事例発表  「ＰＴＡ会長奮闘記」

② 15:05～16:30  グループトークで情報交換（アンケート結果をふまえて)

    【市Ｐ担当副会長理事部会】 会 場：大会議室

      ① 14:30～15:00  研  修  「市 P 担当副会長の役割とは」

② 15:05～16:30  グループトークで情報交換 (アンケート結果をふまえて)

合同懇親会

 １ 日 時   平成２７年６月２０日（土） 受付 17:30～  開会 18:00

２ 場 所   交通センターホテル

３ 会 費   ５,０００円（研修会受付時に、大会議室前にて頂きます）

＊ 研修会・懇親会ともに、別紙の申込書・アンケートに必要

事項をご記入いただき、6 月 12 日（金）までに市Ｐ事務局ま

でＦＡＸ・メールにてご返送ください。

＊ ご参加の方は、名札をご持参ください。

連絡先 熊本市 PTA 協議会事務局

〒860-0843 熊本市中央区草葉町５－１

Tel：096-356-1122 Fax：096-351-2309

HP   熊本市ＰＴＡ協議会  検索 ←

E ﾒｰﾙ info@kumamotocity-pta.net

平成 27 年度 会長理事・市Ｐ担当副会長理事

研修会・懇親会 申込み表

単Ｐ名          学校  学校番号（   ）

担当者名             役職（      ）

連絡先 （            ）

 氏   名 研 修 会 懇 親 会

会     長

参 加 ・ 不参加 参 加 ・ 不参加

市 P 担当副会長

参 加 ・ 不参加 参 加 ・ 不参加

※ 参加・不参加を○で囲んでください。

※ 6 月 12 日（金）までに、アンケートと併せて FAX またはメールでご返送ください。

※ キャンセルは 6 月 18 日（木）１７時までにお願いします。

熊本市 PTA 協議会事務局   FAX ３５１－２３０９

Mail     info@kumamotocity-pta.net

（TEL ３５６－１１２２）